UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
         CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA

                    RESOLUÇÃO  Nº 16/91

                         O  CONSELHO  DE COORDENAÇÃO DO  ENSINO
E  DA      PESQUISA,  em sessão de 09.05.91,  tendo em vista o
constante  no      processo nº 23078.051647/90-31, nos termos do
Parecer nº 12/91 da
     Comissão  de Legislação, Regimento e Recursos

                    R E S O L V E

     dar provimento ao recurso interposto por ANA MARIA E SOUZA
BRAGA,      MARIA INÊS MASCARENHAS JOBIM, OSMAR WALD e ROSEMARI
TERESINHA  DE      OLIVEIRA, quanto  aplicação da Resolução nº
46/88 para  fins  de      progressão funcional.

                                   Porto Alegre, 09 de maio  de
1991.

                                              TUISKON DICK
                                             -   Reitor  -

     JS/DARC